
 

 

  Comune di Isili
Provincia del Sud Sardegna
08033 Piazza San Giuseppe n.6

Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469
Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it

UNITA’ OPERATIVA
AFFARI GENERALI – PERSONALE  - SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 25-06-2019

Reg. Generale N. 185

Oggetto: PLUS SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO - HOME CARE PREMIUM 2019 -
AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO FORNITORI
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA
GESTIONE DEL PROGETTO - APPROVAZIONE VERBALE DI
SORTEGGIO

VISTO il provvedimento del Sindaco nr. 312 del 31/12/2018 relativo al conferimento degli
incarichi di posizione organizzativa;

VISTO il Plus Sarcidano Barbagia di Seulo 2012-2014 approvato dalla Conferenza dei
Servizi nella riunione del 26/11/2012 nel  corso della quale si è provveduto a confermare il
Comune di Isili nel ruolo di Ente Capofila;

RICHIAMATE integralmente le proprie Determinazioni

Nr. 68 del 04.06.2019 avente ad oggetto : “PLUS SARCIDANO BARBAGIA DI
SEULO - HOME CARE PREMIUM 2019 - AVVISO PUBBLICO PER LA
COSTITUZIONE DI UN ELENCO FORNITORI PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO -
APPROVAZIONE ATTI”;

Nr. 82 del 25.06.2019 avente ad oggetto : “PLUS SARCIDANO BARBAGIA DI
SEULO – HOME CARE PREMIUM 2019 – AVVISO PUBBLICO PER LA
COSTITUZIONE DI UN ELENCO FORNITORI PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO –
APPROVAZIONE ELENCO DELLE DITTE CHE HANNO MANIFESTATO
INTERESSE”;

RICHIAMATE le disposizioni dell’avviso esplorativo per acquisire manifestazioni di
interesse

art. 2 rubricato “Condizioni di partecipazione” nel quale sono disciplinati i requisiti
che devono essere posseduti dalle ditte che intendono candidarsi;

art. 3 rubricato “Importo dell’affidamento” a norma del quale “Il presente avviso è
finalizzato alla ricezione di candidature da parte di operatori economici che
manifestano interesse all’affidamento del servizio di affiancamento nella gestione del
progetto HCP 2019 nelle more dell’espletamento della procedure finalizzate
all’acquisizione del personale che dovrà gestire il progetto (d’ora in poi procedure per
l’acquisizione del personale) che verranno bandite a seguito della comunicazione da
parte dell’Inps del numero di beneficiari in carico poiché il contributo per le spese
gestionali riconosciuto dall’Inps è rapportato al suddetto numero di beneficiari.

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Il servizio verrà affidato nelle more dell’accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati e revocato in caso di esito negativo.
Verranno comunque liquidati esclusivamente gli importi corrispondenti alle
prestazioni effettivamente erogate e documentate con presentazione della scheda
giornaliera degli operatori impegnati nel progetto.

Gli operatori economici che intendono candidarsi, oltre a dichiarare il possesso
dei requisiti sopra previsti, dovranno altresì risultare iscritti e abilitati alla
piattaforma elettronica Sardegna Cat per la categoria AL-96 servizi sociali o
dovranno provvedere all’iscrizione al momento del sorteggio e comunque prima
dell’affidamento poiché quest’ultimo verrà effettuato all’interno dello stesso
sistema.

Il sorteggio avverrà in seduta pubblica, presso la  Sala Giunta del Comune di Isili
il giorno 25 giugno 2019 alle ore 12:00.

art. 7 rubricato “Modalità di partecipazione” a norma del quale : “La manifestazione
d’interesse al presente avviso deve essere espressa attraverso la presentazione di
idonea domanda compilata secondo il fac-simile Allegato A), debitamente sottoscritta
dal rappresentante legale e deve pervenire al Comune di Isili – Piazza San Giuseppe 6,
09056 Isili (CA) secondo una delle seguenti modalità:

Presentazione a mano al Comune di Isili, ufficio protocollo, sito in Piazza San1.
Giuseppe 6, aperto tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle 11.00;
Tramite P.E.C., inviandola al seguente indirizzo di Posta Certificata del Comune:2.
protocollo.isili@pec.it;

L’iscrizione può essere effettuata in qualsiasi momento, fino all’ espletamento delle
procedure finalizzate all’acquisizione del personale che dovrà gestire il progetto, ma
parteciperanno al primo sorteggio esclusivamente gli operatori economici che avranno
manifestato interesse entro la data del 24.06.2019 alle h. 12:00.

Il presente avviso è da intendersi non vincolante per l’Amministrazione Comunale ed
esclusivamente finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse da parte delle
ditte per la formazione di un elenco dei fornitori. Non appena ricevuta la
manifestazione di interesse l’Amministrazione procederà immediatamente alla verifica
dei requisiti dichiarati dalla Ditta candidata all’inclusione nell’elenco fornitori e
all’iscrizione nell’elenco stesso nelle more dell’accertamento positivo dei requisiti
dichiarati in sede di manifestazione di interesse.
In caso di esito negativo l’iscrizione verrà immediatamente revocata.
Le ditte inserite nell’elenco sono tenute a dare comunicazione tempestiva circa la
eventuale variazione dei dati trasmessi”.

PRESO ATTO che il servizio verrà affidato nelle more dell’accertamento del possesso dei
requisiti dichiarati e revocato in caso di esito negativo;

EVIDENZIATO che gli operatori economici inseriti nell’elenco dovranno essere iscritti e
abilitati, nel termine ultimo della data di sorteggio, alla piattaforma elettronica Sardegna Cat
AL-96 per la categoria servizi sociali poiché l’affidamento diretto alla ditta sorteggiata verrà
operato all’interno dello stesso sistema;

VISTO l’elenco degli operatori economici predisposto dal Responsabile del Procedimento,
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto doversi
provvedere alla sua approvazione;

DATTO ATTO che :

L’iscrizione all’elenco può essere effettuata in qualsiasi momento, fino all’
espletamento delle procedure finalizzate all’acquisizione del personale che dovrà gestire
il progetto;

Determinazioni Area Amministrativa n.84 del 25-06-2019 COMUNE DI ISILI Pag. 2



Hanno partecipato al primo sorteggio esclusivamente gli operatori economici che hanno
manifestato interesse entro la data del 24.06.2019 alle h. 12:00;

I termini stabiliti nel capoverso precedente hanno la sola finalità di individuare le Ditte
partecipanti al primo sorteggio ma l’iscrizione all’elenco medesimo rimane aperta ai
sensi dell’art. 134 comma 1 seconda parte D. Lgs. 18.04.2016 nr. 50 per eventuali
sorteggi successivi e gli operatori economici verranno iscritti all’elenco con successivi
aggiornamenti dello stesso fino alla fino all’ espletamento delle procedure finalizzate
all’acquisizione del personale che dovrà gestire il progetto. L’elenco avrà validità fino
alla conclusione delle procedure di cui sopra;

VISTO il verbale di sorteggio redatto dal Responsabile del Procedimento, che pur non
materialmente allegato fa parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale risulta
sorteggiato l’operatore economico : Noesis Soc. Coop. Sociale;

RITENUTO  necessario procedere all’approvazione del verbale di sorteggio suindicato;

VISTI:
l’art. 36 D.Lgs. 50/2016 rubricato Contratti sotto soglia;-

le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti-
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del
26 ottobre 2016;

DATO ATTO che Responsabile del Procedimento è il Dott. Alberto Loddo, Istruttore
Direttivo del Comune di Isili

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 relativi alle funzioni e alla
responsabilità della dirigenza nonché al conferimento di funzioni dirigenziali e attesa la
propria competenza all’adozione della presente determinazione in quanto trattasi di atto di
natura gestionale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di richiamare qui integralmente la parte narrativa del presente atto;1.

Di approvare il sorteggio redatto dal Responsabile del Procedimento, che pur non2.
materialmente allegato fa parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale risulta
sorteggiato l’operatore economico : Noesis Soc. Coop. Sociale;

Di dare atto che all’operatore economico sorteggiato verrà affidato il servizio ex art. 36,3.
comma 2 lett. a), per un importo pari ad euro 39.900,00 I.V.A. Esclusa;

gli operatori economici dovranno essere iscritti e abilitati alla piattaforma elettronica-
Sardegna Cat per la categoria AL-96 servizi sociali o dovranno provvedere
all’iscrizione poiché l’affidamento diretto alla ditta sorteggiata verrà operato
all’interno dello stesso sistema.

nel caso in cui la successiva procedura per il reclutamento del personale non fosse-
conclusa nel momento in cui risultassero interamente eseguite le prestazioni per un
importo fino a € 39.900,00 affidate ex art. 36 comma 2 lett. a), si procederà ad un
nuovo sorteggio con esclusione dell’operatore economico precedentemente
sorteggiato e alla ditta in tal modo selezionata verrà affidato il servizio per un importo
fino a  € 39.900,00 I.V.A. esclusa;

verranno comunque liquidati esclusivamente gli importi corrispondenti alle prestazioni-
effettivamente erogate e documentate con presentazione della scheda giornaliera degli
operatori impegnati;

4. Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione

Determinazioni Area Amministrativa n.84 del 25-06-2019 COMUNE DI ISILI Pag. 3



dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

5.Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese né minori entrate né altri
riflessi diretti o indiretti sul patrimonio del Comune.

6. Di dare comunicazione degli estremi del presente atto e delle relative risultanze alle ditte
che hanno manifestato interesse a partecipare;

Il Responsabile del servizio
F.to  Schirru Doriana

Il Responsabile del procedimento
Loddo Alberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 25-06-2019 al
05-07-2019 reg. n. 355

Lì  25-06-2019

Il Responsabile del servizio
F.to  Schirru Doriana

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.
Il Responsabile del servizio

 Schirru Doriana

Determinazioni Area Amministrativa n.84 del 25-06-2019 COMUNE DI ISILI Pag. 4


